ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Издание распространяется бесплатно

	№6
 11 апреля
2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2018 года № 29
с. Солонцы
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», постановлением правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», и в целях улучшения обеспечения Солонецкого сельского поселения услугами водоснабжения, организации вывоза бытовых отходов, уличного освещения администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 гг.» от 11.01.2016 г. №4 (далее Программа) следующие изменения:
1.1 подпункт 1.4 пункт 1 «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«1.4. Благоустройство.
Анализ существующего состояния тротуаров Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района выявил:
- необходимость устройства тротуаров из тротуарной плитки в селах.
Анализ существующего состояния дорог общего пользования местного Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района выявил:
- необходимость ремонта дорог общего пользования местного значения
«Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, софинансирование которых планируется за счет субсидии из областного бюджета на 2018 год»
	Наименование мероприятий
	Расходы, тыс. рублей

	ВСЕГО
	МБ
	ОБ (прогнозные данные)

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	8194,130
	16,192
	8177,938

.»
1.2. Приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 гг. изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном издании «Вестник Солонецкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Солонецкого
сельского поселения

	Г.В.Саломатина

Приложение
к постановлению администрации
Солонецкого сельского поселения
от 11.04.2018 г. № 29

«Приложение
к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 годы»»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 годы
(в тыс. руб.)

	Наименование мероприятий
	объемы финансирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2026

	1
	 Водоснабжение:
	всего
	соб
	обл
	Всего
	соб
	обл
	собст
	собс
	собст

	1.1
	Строительство системы водоснабжения с устройством водозабора в с Солонцы-8,4 км., пос. Первомайский-7км., с. Квашино-8км.

	0,20
	1,50
	25,0
	-

	1.2
	Изготовление Проектно-сметной документации

	185,0
	185,0
	-

	1.3
	Содержание водопровода

	167,8
	167,8
	-

	2
	Организация вывоза бытовых отходов

	45,4
	45,4
	-

	2.1
	Выполнить выборы земельных участков под контейнерные площадки.

	2.2
	Приобрести контейнера

	15
	15
	20
	-

	3
	 Уличное освещение:

	3,1
	Оплата за уличное освещение

	583,1
	336,1
	247,0

	3.2
	Установка новых светильников

	55
	55
	100
	-

	3.3
	Замена существующих светильников

	88,8
	88,8
	-
	15
	15
	50
	-

	3.4
	Замена ламп на энергосберегающие

	15
	15
	15
	-

	4.0
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения Солонецкого сельского поселения

	9167,6
	2453,8
	6713,8
	975,3

	4.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Солонецкого сельского поселения

	9167,6
	2453,8
	6713,8
	16,192

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.

[bookmark: _GoBack]